
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

 
Sezioni associate 

Istituto tecnico "Antonio Genovesi" 
Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico "Leonardo da Vinci" 
Nuovo ordinamento e Scienze applicate 

Scuola di eccellenza 

 

Via Sichelgaita, 12/A – 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

All'ALBO PRETORIO ON LINE 
 AL  SITO WEB: www.genovesidavinci.edu.it 

Agli  Atti  Amministrativi 
 S E D E 

 
 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. " Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE)  
Programma Operativo Complementare "Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020 - Asse I - Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1..1, 10.2.2 e 10..3.1. 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) 
Autorizzazione progetti:  
10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468 – Estate e oltre – CUP C59J21018440001 
10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 – Nessuno resta indietro – CUP C59J21018450001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 04 del  
             10/02/2021; 
VISTO l’art. 10   del D.I. n. 129 del 28-08-2019, verifiche, assestamento e modifiche al Programma annuale 2020, conseguenti 
             ad entrate finalizzate; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  
           potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentese e degli studenti  
           nell’emergenza Covid-19” Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
            l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –  
           Azioni 10.1..1, 10.2.2 e 10..3.1.; 
VISTA la candidatura n. 1054330 presentata da questa istituzione scolastica in data 20/05/2021; 
VISTA la delibera n. 7/2019 del Consiglio di Istituto e la delibera n. 3 del 31/05/2021 del Collegio dei Docenti  
            relativa alla candidatura dell’Istituto per l’Avviso pubblico PON n. 9707 del 27/04/2021 destinato alla  
            realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la  
            socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19; 
VISTA la nota del MIUR prot n. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 con la quale si comunica  l’autorizzazione dei 
               Progetti :10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468  -  10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510  per l’importo complessivo di  € 97.230,00; 
CONSIDERATO che la predetta nota autorizza l’istituzione scolastica ad attuare entro il 31/08/2022 i progetti 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468 –  
                Estate e oltre  e   10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 – Nessuno resta indietro; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021  
                 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 
 
 







 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

 
Sezioni associate 

Istituto tecnico "Antonio Genovesi" 
Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico "Leonardo da Vinci" 
Nuovo ordinamento e Scienze applicate 

Scuola di eccellenza 

 

Via Sichelgaita, 12/A – 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

   
DECRETA 

 
 
 La formale assunzione in Bilancio, del finanziamento relativo ai progetti sottoindicati:  
 

Sottoazione Progetto Importo autorizzato progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468 

Estate e oltre 

€ 19.446,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 

Nessuno resta indietro 

€ 77.784,00 

 

Che comprendono i seguenti  moduli:   

 
Sottoazione 

 
Progetto 

 
Titolo Modulo 

 
Importo autorizzato 

 
10.1.1A 

10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468 Silenzio, si va in scena € 6.482,00 

 
10.1.1A 

10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468 Mens sana in corpore sano € 6.482,00 

 
10.1.1A 

10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468 Ben-essere € 6.482,00 

 
10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 Una lingua per tutti € 6.482,00 

 
10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 Divento un globetrotter € 6.482,00 

 
10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 Aprire le frontiere € 6.482,00 

 
10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 Io robot, tu? € 6.482,00 

 
10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 Imparo facendo € 6.482,00 

 
10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 Atelier creativo € 6.482,00 

 
10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 Il futuro è già oggi € 6.482,00 

 
10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 Green Jobs € 6.482,00 

 
10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 Mi metto in prorpio € 6.482,00 



 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

 
Sezioni associate 

Istituto tecnico "Antonio Genovesi" 
Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico "Leonardo da Vinci" 
Nuovo ordinamento e Scienze applicate 

Scuola di eccellenza 

 

Via Sichelgaita, 12/A – 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

 
10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 Il marketing digitale € 6.482,00 

 
10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 Un Hackathon per il nostro territorio € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510 La matematica non è un’opinione € 6.482,00 

  
 
La somma finanziaria sarà iscritta nella voce ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “ Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.1 
– aggregato) – 01- “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON per la scuola (FSE)” (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 
1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “Progetti di Apprendimento e 
socialità – Avviso n. 9707/2021”. 
 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma Annuale 2021 
ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza, pubblicato all’albo on line e sul sito 
istituzionale : https://www.genovesidavinci.edu.it 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Nicola Annunziata 
documento firmato digitalmente ai sensi dei c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2021-07-12T11:24:18+0200




